

ADMINISTRACIÓN DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TUXPAN, S.A. DE C.V.

CERENCIA DE OPERACIONES E INGENIERIA
SUBGERENCIA DE INGENIERIA Y ECOLOGIA

FINIQUITO DE OBRA



RUBRO: "MANTENIMIENTO DE ÁREAS VERDES EN ZONAS ADMINISTRATIVAS, OPERATIVAS, ACCESOS DE LA ASIPONATUX Y ADUANA EN EL PUERTO DE TUXPAN, VERACRUZ"

HOJA N° 1 de 4

UBICACIÓN: TUXPAN, VER.
CONTRATISTA: COMPLEJO VEGA S.A DE C.V.
CONTRATO N°: ASIPONATUX-01-OP-373
MONTO CONTRATO: \$2,862,209.60 CON L.V.A. \$3,320,163.16
ANTICIPO: \$458,668.88 CON L.V.A. \$536,048.84
CONVENIO: \$0.00 CON L.V.A. \$0.00

PERIODO REAL DEL: AL
04/04/2023 31/03/2024

FECHA: 19/04/2024
HORA: 12:00 Horas
LUGAR: TUXPAN, VER.

CLASE	CONCEPTO	UNIDAD	M.U.	CONTRATADO		PERIODO DEL 04/04/2023 AL 31/03/2024		PERIODO DEL 04/04/2023 AL 31/03/2024		PERIODO DEL 04/04/2023 AL 31/03/2024		PERIODO DEL 04/04/2023 AL 31/03/2024		PERIODO DEL 04/04/2023 AL 31/03/2024		PERIODO DEL 04/04/2023 AL 31/03/2024		PERIODO DEL 04/04/2023 AL 31/03/2024		PERIODO DEL 04/04/2023 AL 31/03/2024		PERIODO DEL 04/04/2023 AL 31/03/2024		TOTAL EJERCIDO		BALDO SIN EJERCER																
				CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE															
01	MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE ÁREAS VERDES UBICADAS EN LAS OFICINAS ADMINISTRATIVAS, CONSISTENTE EN 209 HECTÁREAS DE PODADO DE CÉSPED Y DE 40 ÁRBOLES CON UNA ALTURA PROMEDIO DE 3 M. Y CON FOLLAJE APROXIMADO DE 100 M DE DIÁMETRO INCLUYE ACTIVIDADES DE PODA DE CÉSPED POR MEDIOS MECÁNICOS, PODA DE ÁRBOLES Y AJUSTOS DE JARDINERÍA POR MEDIOS MANUALES (CORTES Y EXTRACCIÓN) DADA FIGURA A LOS ÁRBOLES Y AJUSTOS EXISTENTES, ELABORACIÓN DE CORTES SUPERFICIALES A BASE DE ARBOL, CORTES Y EXTRACCIÓN MANUAL DE MALEZA EN LAS ÁREAS DEL CÉSPED DESHERBE Y LIMPIEZA MANUAL EN LAS ZONAS QUE LIMITAN CON BARRIDAS PERIMÉTRICAS, EDIFICACIONES O ESTRUCTURAS DE CUALQUIER TIPO, RETIRO DE RESIDUOS ORGÁNICOS E INORGÁNICOS, BARRIDO CON ESCOBA TIPO ARAÑA Y RECOLECCIÓN EN BOLSAS DE POLIÉTFILENO DE LOS MATERIALES PRODUCTO DE LOS TRABAJOS DE PODADO, CORTE, DESHERBE Y DE LA LIMPIEZA PARA SU DISPOSICIÓN FINAL HASTA EL BASURERO MUNICIPAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P U O T	SERVICIO	\$	13,700.09	24.00	328,802.16	2.00	27,400.18	2.50	34,250.23	2.00	27,400.18	2.00	27,400.18	2.00	27,400.18	2.00	27,400.18	2.00	27,400.18	2.00	27,400.18	2.00	27,400.18	2.00	27,400.18	2.00	27,400.18	2.00	27,400.18	2.00	27,400.18	2.00	27,400.18	2.00	27,400.18	2.00	27,400.18	0.00	\$0.00		
02	MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE ÁREAS VERDES UBICADAS EN LAS INSTALACIONES DEL PABLO CONSISTENTE EN 650 HECTÁREAS DE PODADO DE CÉSPED Y DE 5 ÁRBOLES CON UNA ALTURA PROMEDIO DE 3 M. Y CON FOLLAJE APROXIMADO DE 280 M DE DIÁMETRO INCLUYE ACTIVIDADES DE PODA DE CÉSPED POR MEDIOS MECÁNICOS, PODA DE ÁRBOLES Y AJUSTOS POR MEDIOS MANUALES DADA FIGURA A LOS ÁRBOLES Y AJUSTOS EXISTENTES, CORTES Y EXTRACCIÓN MANUAL DE MALEZA EN LAS ÁREAS DEL CÉSPED, DESHERBE Y LIMPIEZA MANUAL EN LAS ZONAS QUE LIMITAN CON BARRIDAS PERIMÉTRICAS, EDIFICACIONES O ESTRUCTURAS DE CUALQUIER TIPO, RETIRO DE RESIDUOS ORGÁNICOS E INORGÁNICOS, BARRIDO CON ESCOBA TIPO ARAÑA Y RECOLECCIÓN EN BOLSAS DE POLIÉTFILENO DE LOS MATERIALES PRODUCTO DE LOS TRABAJOS DE PODADO, CORTE, DESHERBE Y DE LA LIMPIEZA PARA SU DISPOSICIÓN FINAL HASTA EL BASURERO MUNICIPAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P U O T	SERVICIO	\$	4,404.30	24.00	105,703.20	2.00	8,808.60	2.50	11,010.75	2.00	8,808.60	2.00	8,808.60	2.00	8,808.60	2.00	8,808.60	2.00	8,808.60	2.00	8,808.60	2.00	8,808.60	2.00	8,808.60	2.00	8,808.60	2.00	8,808.60	2.00	8,808.60	2.00	8,808.60	2.00	8,808.60	2.00	8,808.60	0.00	\$0.00		
03	MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE ÁREAS VERDES UBICADAS EN LA ZONA DE ACCESO A LA ESCOLLERA NOROCCIDENTAL E INSTALACIONES DE LA PALAPA, CONSISTENTE EN 374 HECTÁREAS DE PODADO DE CÉSPED Y DE 35 ÁRBOLES CON UNA ALTURA PROMEDIO DE 3 M. Y CON FOLLAJE APROXIMADO DE 100 M DE DIÁMETRO Y CORTE DE RAMAS DE DIFERENTES ESPECIES -HASTA 3 M DE ALTURA- INCLUYE ACTIVIDADES DE PODA DE CÉSPED POR MEDIOS MECÁNICOS, PODA DE ÁRBOLES Y CORTE DE RAMAS DE DIFERENTES ESPECIES DE ÁRBOLES Y AJUSTOS SOBRE LA PROTECCIÓN PLAYA POR MEDIOS MANUALES, CORTES Y EXTRACCIÓN MANUAL DE MALEZA EN LAS ZONAS QUE LIMITAN CON BARRIDAS PERIMÉTRICAS, EDIFICACIONES O ESTRUCTURAS DE CUALQUIER TIPO, RETIRO DE RESIDUOS ORGÁNICOS E INORGÁNICOS, BARRIDO CON ESCOBA TIPO ARAÑA Y RECOLECCIÓN EN BOLSAS DE POLIÉTFILENO DE LOS MATERIALES PRODUCTO DE LOS TRABAJOS DE PODADO, CORTE, DESHERBE Y DE LA LIMPIEZA PARA SU DISPOSICIÓN FINAL HASTA EL BASURERO MUNICIPAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P U O T	SERVICIO	\$	12,118.73	12.00	145,424.76	1.00	12,118.73	1.50	18,178.10	1.00	12,118.73	1.00	12,118.73	1.00	12,118.73	1.00	12,118.73	1.00	12,118.73	1.00	12,118.73	1.00	12,118.73	1.00	12,118.73	1.00	12,118.73	1.00	12,118.73	1.00	12,118.73	1.00	12,118.73	1.00	12,118.73	0.50	6,059.37	12.00	145,424.76	0.00	\$0.00
04	MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE ÁREAS VERDES UBICADAS EN LAS OFICINAS ADMINISTRATIVAS DE OPERACIONES EN LA ADUANA, CONSISTENTE EN 330 HECTÁREAS DE PODADO DE CÉSPED Y DE 5 ÁRBOLES CON UNA ALTURA PROMEDIO DE 3 M. Y CON FOLLAJE APROXIMADO DE 200 M DE DIÁMETRO INCLUYE ACTIVIDADES DE PODA DE CÉSPED POR MEDIOS MECÁNICOS, PODA DE ÁRBOLES Y AJUSTOS POR MEDIOS MANUALES DADA FIGURA A LOS ÁRBOLES Y AJUSTOS EXISTENTES, ELABORACIÓN DE CORTES SUPERFICIALES A BASE DE ARBOL, CORTES Y EXTRACCIÓN MANUAL DE MALEZA EN LAS ÁREAS DEL CÉSPED, DESHERBE Y LIMPIEZA MANUAL EN LAS ZONAS QUE LIMITAN CON BARRIDAS PERIMÉTRICAS, EDIFICACIONES O ESTRUCTURAS DE CUALQUIER TIPO, RETIRO DE RESIDUOS ORGÁNICOS E INORGÁNICOS, BARRIDO CON ESCOBA TIPO ARAÑA Y RECOLECCIÓN EN BOLSAS DE POLIÉTFILENO DE LOS MATERIALES PRODUCTO DE LOS TRABAJOS DE PODADO, CORTE, DESHERBE Y DE LA LIMPIEZA PARA SU DISPOSICIÓN FINAL HASTA EL BASURERO MUNICIPAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P U O T	SERVICIO	\$	4,804.71	12.00	57,656.52	1.00	4,804.71	1.50	7,207.07	1.00	4,804.71	1.00	4,804.71	1.00	4,804.71	1.00	4,804.71	1.00	4,804.71	1.00	4,804.71	1.00	4,804.71	1.00	4,804.71	1.00	4,804.71	1.00	4,804.71	1.00	4,804.71	1.00	4,804.71	1.00	4,804.71	0.50	2,402.36	12.00	57,656.52	0.00	\$0.00
05	MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE ÁREAS VERDES UBICADAS EN LA ZONA DE LAS VALIDADES DE ACCESO AL RECIENDE PORTUARIO ÁREA ALMACÉN DE PATO Y LA CVA, CONSISTENTE EN 803 HECTÁREAS DE PODADO DE MALEZA INCLUYE ACTIVIDADES DE PODA DE CÉSPED POR MEDIOS MECÁNICOS, PODA DE ÁRBOLES CORTES Y EXTRACCIÓN MANUAL DE MALEZA, DESHERBE Y LIMPIEZA MANUAL EN LAS ZONAS QUE LIMITAN CON BARRIDAS PERIMÉTRICAS, EDIFICACIONES O ESTRUCTURAS DE CUALQUIER TIPO, RETIRO DE RESIDUOS ORGÁNICOS E INORGÁNICOS, BARRIDO CON ESCOBA TIPO ARAÑA Y RECOLECCIÓN EN BOLSAS DE POLIÉTFILENO DE LOS MATERIALES PRODUCTO DE LOS TRABAJOS DE PODADO, CORTE, DESHERBE Y DE LA LIMPIEZA PARA SU DISPOSICIÓN FINAL HASTA EL BASURERO MUNICIPAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P U O T	SERVICIO	\$	2,767.16	12.00	33,205.92	1.00	2,767.16	2.00	5,534.32	1.00	2,767.16	1.00	2,767.16	1.00	2,767.16	1.00	2,767.16	1.00	2,767.16	1.00	2,767.16	1.00	2,767.16	1.00	2,767.16	1.00	2,767.16	1.00	2,767.16	1.00	2,767.16	1.00	2,767.16	1.00	2,767.16	0.00	-	12.00	33,205.92	0.00	\$0.00
06	MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE ÁREAS VERDES UBICADAS EN ZONA DE LAS VALIDADES DE ACCESO A LA BODEGA MULTIPROPOSITO Y LA CVA, CONSISTENTE EN 803 HECTÁREAS DE PODADO DE MALEZA INCLUYE ACTIVIDADES DE CORTES Y EXTRACCIÓN MANUAL DE MALEZA EN LAS ÁREAS DEL CÉSPED, DESHERBE Y LIMPIEZA MANUAL EN LAS ZONAS QUE LIMITAN CON BARRIDAS PERIMÉTRICAS, EDIFICACIONES O ESTRUCTURAS DE CUALQUIER TIPO, RETIRO DE RESIDUOS ORGÁNICOS E INORGÁNICOS, BARRIDO CON ESCOBA TIPO ARAÑA Y RECOLECCIÓN EN BOLSAS DE POLIÉTFILENO DE LOS MATERIALES PRODUCTO DE LOS TRABAJOS DE PODADO, CORTE, DESHERBE Y DE LA LIMPIEZA PARA SU DISPOSICIÓN FINAL HASTA EL BASURERO MUNICIPAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P U O T	SERVICIO	\$	2,747.36	12.00	32,968.32	1.00	2,747.36	1.50	4,121.04	1.00	2,747.36	1.00	2,747.36	1.00	2,747.36	1.00	2,747.36	1.00	2,747.36	1.00	2,747.36	1.00	2,747.36	1.00	2,747.36	1.00	2,747.36	1.00	2,747.36	1.00	2,747.36	1.00	2,747.36	1.00	2,747.36	0.50	1,373.68	12.00	32,968.32	0.00	\$0.00
07	MANTENIMIENTO DE ÁREAS VERDES EN LA ZONA DE ACCESO AL PATO DE LA BODEGA PORTUARIO A LA BODEGA MULTIPROPOSITO CONSISTENTE EN 330 HECTÁREAS DE PODADO DE MALEZA INCLUYE CORTES EDN HERRAMIENTA MANUAL (SERRACHORDAS), RETIRO DE RESIDUOS ORGÁNICOS E INORGÁNICOS, BARRIDO CON ESCOBA TIPO ARAÑA Y RECOLECCIÓN EN BOLSAS DE POLIÉTFILENO DE LOS MATERIALES PRODUCTO DE LOS TRABAJOS DE PODADO, CORTE, DESHERBE Y DE LA LIMPIEZA PARA SU DISPOSICIÓN FINAL HASTA EL BASURERO MUNICIPAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P U O T	SERVICIO	\$	9,868.15	6.00	59,208.90	1.00	9,868.15	1.50	14,802.23	0.00	-	1.00	9,868.15	0.00	-	1.00	9,868.15	0.00	-	0.50	4,934.08	0.00	-	0.00	-	0.00	-	0.00	-	0.00	-	0.00	-	6.00	59,208.90	0.00	\$0.00				

[Handwritten signatures and marks]



ADMINISTRACIÓN DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TUXPAN, S.A. DE C.V.

CERENCIA DE OPERACIONES E INGENIERIA

SUBGERENCIA DE INGENIERIA Y ECOLOGIA

FINQUITO DE OBRA

RUBRO "MANTENIMIENTO DE ÁREAS VERDES EN ZONAS ADMINISTRATIVAS, OPERATIVAS, ACCESOS DE LA ASIPONATUX Y ADJUNA EN EL PUERTO DE TUXPAN, VERACRUZ"

HCSA N° 2 de 4

UBICACIÓN TUXPAN, VER.
CONTRATISTA COMPLEJO VEGA S.A DE C.V.
CONTRATO N° ASIPONATUX-COI-OP-3/23
MONTA CONTRATO \$2,862,299.60
ANTICIPIO \$858,642.88
CONVENIO \$0.00

FECHA 19/04/2024
HORA 12:00 Horas
LUGAR TUXPAN, VER.

PERIODO REAL DEL: 04/04/2023 AL 31/03/2024

Table with columns: CLAVE, CONCEPTO, UNIDAD, P.M., CONTRATO, PERIODO DEL 01/01/2023 AL 31/03/2023, ESTIMACIÓN 1 (UNO), ESTIMACIÓN 2 (DOS), ESTIMACIÓN 3 (TRES), ESTIMACIÓN 4 (CUATRO), ESTIMACIÓN 5 (CINCO), ESTIMACIÓN 6 (SEIS), ESTIMACIÓN 7 (SIETE), ESTIMACIÓN 8 (OCHO), ESTIMACIÓN 9 (NUEVE), ESTIMACIÓN 10 (DIEZ), ESTIMACIÓN 11 (ONCE), ESTIMACIÓN 12 (DOCE-FINQUETE), TOTAL EJERCIDO, SALDO SIN EJERCER.

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



ADMINISTRACIÓN DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TUXPAN, S.A. DE C.V.

GERENCIA DE OPERACIONES E INGENIERIA
SUBGERENCIA DE INGENIERIA Y ECOLOGIA

FINIQUITO DE OBRA

OBJETO: "MANTENIMIENTO DE ÁREAS VERDES EN ZONAS ADMINISTRATIVAS, OPERATIVAS, ACCESOS DE LA ASIPONATUX Y ADUANA EN EL PUERTO DE TUXPAN, VERACRUZ"

HOJA N° 3 de 4

UBICACIÓN: TUXPAN, VER.
CONTRATISTA: COMPLEJO VECCA S.A DE C.V.
CONTRATO N°: ASIPONATUX-CO-OP-3/23
MONTOS: \$1,862,209.60 CON I.V.A. \$1,320,163.16
ANTICIPO: \$858,662.88 CON I.V.A. \$995,048.94
CONVENIO: \$0.00 CON I.V.A. \$0.00

FECHA: 19/04/2024
HORA: 12:00 Horas
LUGAR: TUXPAN, VER.

PERIODO REAL DEL: 04/04/2023 AL: 31/03/2024

Table with columns for CLAVE, CONCEPTO, UNIDAD, P.U., CANTIDAD, IMPORTE, and 24 ESTIMACIONES (1-24). Rows include maintenance of green areas, pest control, and waste management.

Handwritten signatures and blue scribbles at the bottom of the page.



ADMINISTRACIÓN DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TUXPAN, S.A. DE C.V.

GERENCIA DE OPERACIONES E INGENIERIA

SUBGERENCIA DE INGENIERIA Y ECOLOGIA

FINQUITO DE OBRA

RUBRO: "MANTENIMIENTO DE ÁREAS VERDES EN ZONAS ADMINISTRATIVAS, OPERATIVAS, ACCESOS DE LA ASIPONATUX Y ADUANA EN EL PUERTO DE TUXPAN, VERACRUZ."

Hoja N° 4 de 4

UBICACIÓN: TUXPAN, VER.
CONTRATISTA: COMPLEJO VECCA S.A. DE C.V.
CONTRATO N°: ASIPONATUX-GOI-OP-3/23
MONTO CONTRATO: \$2,862,209.60
ANTICIPO: \$658,662.88

FECHA: 19/04/2024
HORA: 12:00 Horas
LUGAR: TUXPAN, VER.

PERIODO REAL DEL 04/04/2023 AL 31/03/2024

Main table with columns for CLAVT, CONCEPTO, UNIDAD, P.M., CANTIDAD, IMPORTE, and 24 ESTIMACION columns (1-12 and 13-24), plus TOTAL EJERCIDO and SALDO EN EJERCER.

ENTIDAD, DENTRO DE LOS TERMINOS DEL CONTRATO, RECIBEN LOS TRABAJOS DESCRITO RESERVANDOSE EL DERECHO DE HACER POSTERIORMENTE LAS RECLAMACIONES QUE ESTIME CONVENIENTE...
Elaboro: BIOL DEL VALPE ZORAN CALDESZ
Revisó: ING. IVAN ISRAEL MIRAEUFENTES RAMON
Autorizo: ING. RAMON ALONSO
Cuenta: ING. JOSE MANUEL DIAZ BROS